29/09/2023, 11:47 SEI/MPPI - 0584060 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=676477&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4048/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO o disposto no PGEA SEI nº 19.21.0005.0032343/2023-41,

R E S O L V E

RETIFICAR a Portaria PGJ nº 425/2022 para constar o seguinte:

DESIGNAR os Promotores de Justiça JORGE LUIZ DA COSTA PESSOA, Coordenador do Centro de
Apoio Operacional de Combate à Corrupção - CACOP, e JOÃO MALATO NETO, Subprocurador de
Justiça Jurídico, para representarem o Ministério Público do Estado do Piauí na Rede de Controle da
Gestão Pública no Estado do Piauí, no presente exercício, na qualidade de titular e suplente,
respectivamente.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 29 de setembro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 29/09/2023, às 11:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0584060 e o
código CRC 1CCEDFE4.